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Szanowne Koleżanki i Koledzy, 

Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu podaje do wiadomości i wykorzystania: 

  

I. Kurs na podstawowe uprawnienia łowieckie. 

 

22 lutego 2025 roku rusza kurs na podstawowe uprawnienia łowieckie. Zajęcia rozpoczynają 

się o godz. 9.00 w sali wykładowej Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Elblągu 

przy ul. Skrzydlatej 1.  

 

 

II. Naczelna Rada Łowiecka. 

 

• Na stronie Naczelnej Rady Łowieckiej został udostępniony projekt zmian do Statutu 

Polskiego Związku Łowieckiego uchwalony Uchwałą NRŁ nr 291/2025 z dnia 25 stycznia 

2025 r. (https://nrl.org.pl/statut/). Do dnia 10 lutego 2025 r. można było składać swoje 

uwagi i propozycje zmian do projektu poprzez formularz zgłoszeniowy. Ostateczna 

treść Statutu PZŁ zostanie przedstawiona na XII posiedzeniu Naczelnej Rady Łowieckiej 

w dniu 21 lutego 2025 r.  i przekazana do Krajowego Zjazdu Delegatów PZŁ.  
• Naczelna Rada Łowiecka, uchwałą nr 263/2025 powołała Kapitułę Odznaczeń 

Łowieckich. Przewodniczącym Kapituły został wybrany Kol. Maciej Kaliski. 

• Europejska Federacja Łowiectwa i Zachowania Przyrody (FACE) przesłała do 

Ministerstwa Klimatu i Środowiska opinię dotyczącą projektu zmiany rozporządzenia  

w sprawie ustalenia listy gatunków zwierząt łownych.  Przygotowana opinia  

w merytoryczny, uwzględniający europejskie regulacje prawne i badania naukowe 

jednoznacznie wskazuje, że proponowany zakaz polowań na te 7 gatunków w Polsce nie 

jest uzasadniony. Podobne, negatywne opinie do projektu rozporządzenia, zostały 

przekazane przez Naczelną Radę Łowiecką oraz Zarząd Główny PZŁ. 

 

III. Szkolenie instruktarzowe członków komisji oceny prawidłowości samców 

zwierzyny płowej i muflonów. 

   

8 lutego 2025 roku odbyło się szkolenie instruktarzowe członków komisji oceny 

prawidłowości odstrzałów samców zwierzyny płowej i muflonów. Dzięki przychylności 

Nadleśnictwa Kwidzyn i Nadleśniczego kol. Michała Wudarczyka zajęcia odbywały się  

w OHZ Wydry, a prowadził je kol. Dr hab. Dariusz Zalewski wybitny specjalista w dziedzinie 

oceny i wyceny medalowej trofeów  i autor wielu publikacji i podręczników. W szkoleniu 

wzięło udział ponad 30 członków komisji. Wszyscy uczestnicy szkolenia ocenili je bardzo 

wysoko a organizowanie takich szkoleń uznali za konieczne.    

 

 

https://elblag.pzlow.pl/
https://nrl.org.pl/statut/


 

IV. Szkolenie łowczych kół łowieckich okręgu elbląskiego PZŁ. 

 

24 lutego 2025 r. o godz. 17.00 w  Wyższej Szkole Gospodarki w Malborku, ul. Sikorskiego 

45 dzięki uprzejmości Pani dziekan kol. Patrycji Kozłowskiej odbędzie się szkolenie 

przeznaczone dla łowczych kół łowieckich prowadzących gospodarkę w obwodach 

łowieckich leżących na terenie naszego okręgu. Na campusie uczelni jest duży parking dla 

uczestników spotkania. Zajęcia dotyczyć będą istotnych bieżących problemów 

organizacyjnych i prawnych związanych z prowadzeniem gospodarki łowieckiej w tym 

planowania łowieckiego i sporządzania rocznych planów łowieckich oraz przypomnienie 

aktualnych zasad selekcji samców zwierzyny płowej i muflonów. 

 

 

V. Planowane szkolenie na marzec 2025. 

 

W marcu planowane jest przeprowadzenie spotkania szkoleniowego przeznaczonego 

przede wszystkim dla prezesów i sekretarzy kół łowieckich. Szkolenie to ma być 

ukierunkowane przede wszystkim pod katem zbliżających się walnych zgromadzeń 

sprawozdawczych w kołach łowieckich. Będą też poruszane istotne w tym bieżące problemy 

organizacyjne i prawne dotyczące funkcjonowania kół.  

   

VI. Powołanie klubu honorowych krwiodawców. 

Zarząd okręgowy na swym posiedzeniu w dniu 11 lutego 2025 r. powołał klub honorowych 

dawców krwi działający przy Okręgowej Komisji Kultury, Etyki i Promocji Łowiectwa. Na 

przewodniczącego klubu powołano kol. Jakuba Zinkiewicza, któremu powierzono przy 

współpracy z komisją kultury opracowanie regulaminu i zasad działania klubu. Wszystkich 

chętnych krwiodawców zapraszamy do kontaktu z kol. Zinkiewiczem tel. 505 664 900 adres 

email: kubazinkiewicz@o2.pl  

 

VII. Wycena medalowa trofeów (rogacze i drapieżniki, bobry). 

Komisja wyceny medalowej trofeów zakończyła wycenę rogaczy i drapieżników oraz bobrów. 

Medale uzyskało ponad 50% okazanych trofeów. Informacje o szczegółowych wynikach 

wyceny zamieszczone zostaną w odrębnej informacji na stronie internetowej.  

 

 

 

 

 

 

DARZBÓR! 

       

      (-) Zarząd Okręgowy PZŁ w Elblągu.
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